
 
 

UCHWAŁA NR XLVII/336/2023 
RADY GMINY ZABRODZIE 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XIX/143/2020 Rady Gminy Zabrodzie z dnia 29 września 2020 r. w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Zabrodzie 

Na podstawie art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2519, z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wyszkowie uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XIX/143/2020 Rady Gminy Zabrodzie z dnia 29 września 2020 r. 
w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Zabrodzie (Dz. Urz. Woj. Maz. 
z 2020 r. poz. 10330 i poz. 11375) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 w pkt 1 lit. b otrzymuje brzmienie: 

„b) selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez punkty selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych w sposób umożliwiający łatwy dostęp dla wszystkich mieszkańców gminy, 
które zapewniają przyjmowanie co najmniej odpadów komunalnych: wymienionych w lit. a, odpadów 
niebezpiecznych, przeterminowanych leków i chemikaliów, odpadów niekwalifikujących się do 
odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów 
leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności 
igieł i strzykawek, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 
mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon, odpadów budowlanych i rozbiórkowych 
z gospodarstw domowych oraz odpadów tekstyliów i odzieży,”; 

2) w § 5 w ust. 1 w pkt 2 lit. q otrzymuje brzmienie: 

„q) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych,”; 

3) w § 5 w ust. 2 w pkt 1 lit. f otrzymuje brzmienie: 

„f)  odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych należy samodzielnie dostarczyć do punktu 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych,”; 

4) w § 5 w ust. 3 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) właściciele nieruchomości niezamieszkałych zobowiązani są do selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych w podziale na następujące frakcje: papier (w tym: odpady opakowaniowe, tektura), 
szkło, metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, bioodpady, popiół i żużel 
z palenisk domowych, odpady z tekstyliów i odzieży, odpady niebezpieczne, zużyty sprzęt elektryczny 
i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, przeterminowane leki, 
chemikalia, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie 
domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 9 lutego 2023 r.

Poz. 1636



monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, zużyte baterie 
i akumulatory, odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, styropian 
opakowaniowy;”; 

5) w § 5 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Właściciele nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe zobowiązani są 
do selektywnego zbierania odpadów komunalnych w podziale na następujące frakcje: papier (w tym: 
odpady opakowaniowe, tektura), szkło, metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe, bioodpady, popiół i żużel z palenisk domowych, odpady z tekstyliów i odzieży, odpady 
niebezpieczne, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte 
opony, przeterminowane leki, chemikalia, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych 
powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie 
iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 
zużyte baterie i akumulatory, odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, styropian 
opakowaniowy.”; 

6) w § 6 w ust. 4 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) przekazania nieczystości ciekłych przedsiębiorcy posiadającemu zezwolenia na opróżnianie 
zbiorników bezodpływowych i osadników w przydomowych oczyszczalniach ścieków oraz transport 
nieczystości ciekłych na terenie Gminy Zabrodzie;”; 

7) w § 6 w ust. 4 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) opróżniania osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków z częstotliwością 
wynikającą z instrukcji eksploatacji przydomowej oczyszczalni ścieków, jednak nie rzadziej niż 1 raz 
na rok.”; 

8) uchyla się § 8 ust. 8; 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zabrodzie. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy Zabrodzie 
 
 

Sylwia Maria Marciszewska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 1636


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Litera b

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Litera q

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Litera f

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Punkt 1

	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Ustęp 4

	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Punkt 3

	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Punkt 4

	Paragraf 1 Punkt 8

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4


		2023-02-09T10:00:43+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




